

湘南学園小学校 お弁当予定献立表 2/3 (水) ~ 2/29 (月)

日付	メニュー	原材料	アレルギー
3 (水)	揚げ大豆ごはん	精白米、大豆、酒、醤油、塩、サラダ油、昆布	小麦
	鶏の唐揚げ/小松菜と人参のナムル	鶏肉、レタス、醤油、みりん、酒、生姜、にんにく、片栗粉、サラダ油 / 小松菜、人参、醤油、ごま、みりん、酢、ごま油	
	バナナ	バナナ	
8 (月)	鶏肉のチーズパン粉焼き	精白米、鶏肉、サラダ菜、ミニトマト、マスタード、マヨネーズ、パン粉、チーズ、パセリ、塩、こしょう	小麦、卵、乳
	南瓜サラダ	南瓜、レーズン、サラダ油、酢、塩	
	W竹輪煮	竹輪ぶ、竹輪、醤油、みりん、砂糖、煮干し、鰹節	
9 (火)	豚味噌漬け	精白米、キャベツ、赤玉ねぎ、味噌、みりん、砂糖、にんにく、豚肉	小麦、卵、乳
	プロテインサラダ	大豆、じゃがいも、人参、きゅうり、パセリ、チーズ、干レブドウ、マヨネーズ、塩、こしょう	
	わかめの炒め煮	わかめ、鰹節、しょうが、オリーブ油、醤油	
10 (水)	親子煮	精白米、鶏肉、卵、揚げ麩、玉ねぎ、のり、三つ葉、みりん、酒、砂糖、醤油、煮干し、鰹節	小麦、卵
	中華サラダ	春雨、きゅうり、人参、ハム、ごま、砂糖、酢、醤油、ごま油	
	りんご	りんご	
12 (金)	鮭フライ	精白米、鮭、キャベツ、トマト、卵、玉ねぎ、パセリ、マヨネーズ、レモン、小麦粉、パン粉、塩、こしょう、サラダ油	小麦、卵、乳
	じゃがいもの田舎煮	じゃがいも、人参、いんげん、糸こんにゃく、砂糖、みりん、醤油、煮干し、鰹節	
	ウインナーのケチャップ炒め	ウインナー、玉ねぎ、砂糖、酒、ケチャップ、ウスターソース、塩、こしょう、サラダ油	
15 (月)	スパニッシュオムレツ	精白米、パスタ、卵、ベーコン、牛乳、じゃがいも、玉ねぎ、にんにく、唐辛子、サラダ菜、チーズ、ケチャップ、塩、こしょう	小麦、卵、乳
	竹輪の磯辺揚げ	竹輪、青のり、醤油、小麦粉、サラダ油	
	大豆の煮もの	大豆、昆布、砂糖、醤油、塩	
16 (火)	焼きそば	蒸し麺、豚肉、キャベツ、玉ねぎ、人参、ソース、ケチャップ、醤油、青のり、サラダ油	小麦、卵、乳
	春巻き/オレンジ	春巻きの皮、じゃがいも、人参、椎茸、ピーマン、ハム、チーズ、塩、こしょう、オイスターソース、酒、サラダ油/オレンジ	
	わかめときゅうりの酢の物	きゅうり、わかめ、醤油、酢、砂糖、ごま油	
17 (水)	タンドリーチキン	精白米、鶏肉、サラダ菜、ミニトマト、レモン、生姜、にんにく、コリアンダー、グミン、カルダモン、ガラムマサラ、パプリカ、ヨーグルト、塩	乳
	コールドロー	キャベツ、玉ねぎ、人参、コーン、塩、こしょう、酢、サラダ油	
	みかん寒	みかん缶、みかんジュース、寒天、砂糖	
18 (木)	ミートローフ(チーズ入り)	精白米、合いびき肉、豆腐、玉ねぎ、卵、プロセスチーズ、コーン、サラダ菜、トマト、パン粉、ケチャップ、ソース、砂糖、サラダ油、塩、こしょう	小麦、卵、乳
	かんぴょうのサラダ	かんぴょう、昆布、にんじん、きゅうり、醤油、酢、砂糖、塩、サラダ油	
	金平ごぼう	ごぼう、にんじん、醤油、みりん、砂糖、ごま油、唐辛子	
19 (金) 食育の日	チンジャオロース/紅茶飯	精白米、紅茶、豚肉、ピーマン、パプリカ、竹の子、ネギ、生姜、にんにく、醤油、酒、片栗粉、サラダ油、オイスターソース、砂糖、鶏ガラスープ、塩	小麦
	キャベツとたまねぎのサラダ	キャベツ、玉ねぎ、ツナ、削り節、サラダ油、酢、醤油、砂糖	
	大根の煮物(藤沢産)	大根、グリーンピース、サラダ油、煮干し、鰹節、醤油、みりん	

日付	メニュー	原材料	アレルギー
22 (月)	鶏のメンチカツ	精白米、鶏肉、玉ねぎ、卵、キャベツ、トマト、小麦粉、パン粉、おから、味噌、塩、こしょう、サラダ油	小麦、卵、乳
	人参のシリシリ	人参、卵、砂糖、酒、醤油、白ごま、ごま油	
	パイナップル	パイナップル	
23 (火)	白身魚の香草パン粉焼き	精白米、白身魚、じゃがいも、トマト、レモン、パセリ、にんにく、サニーレタス、パン粉、チーズ、トマトソース、塩、サラダ油、オリーブ油	小麦、乳
	ポパイサラダ	ほうれん草、コーン、ハム、サラダ油、レモン汁、酒、醤油、砂糖、塩、こしょう、酢	
	大根餅	大根、小ねぎ、かつお節、小麦粉、片栗粉、塩	
24 (水)	豚肉のスタミナ焼き	精白米、豚肉、玉ねぎ、りんご、生姜、にんにく、キャベツ、にら、パプリカ、酒、塩、醤油、ごま油、サラダ油	小麦、卵
	れんこんサラダ	れんこん、人参、きゅうり、かにかま、コーン、マヨネーズ、こしょう	
	こんにゃくのおかか煮	こんにゃく、サラダ油、しょうゆ、鰹節	
25 (木)	肉巻き	精白米、豚肉、いんげん、えのき、にんじん、サラダ菜、ミニトマト、小麦粉、酒、醤油、砂糖、みりん、サラダ油	小麦
	ひじきの煮物	ひじき、人参、油揚げ、醤油、みりん、酒、砂糖、サラダ油	
	小松菜の海苔和え	小松菜、のり、醤油、みりん、砂糖、ごま油、煮干し、鰹節、ごま	
26 (金)	チキンライス	精白米、鶏肉、玉ねぎ、人参、エリンギ、ピーマン、バター、ケチャップ、砂糖、サラダ油、塩、こしょう、コンソメ	小麦、卵、乳
	お魚コロッケ/白菜の浅漬け	はんぺん、玉ねぎ、コーン、フロッコリ、トマト、小麦粉、片栗粉、マヨネーズ、パン粉、サラダ油/白菜、人参、昆布、塩	
	牛乳寒	牛乳、みかん缶、砂糖、寒天	
29 (月)	かやくごはん	精白米、鶏肉、油揚げ、人参、椎茸、ごぼう、醤油、酒、みりん、塩、煮干し	小麦
	ポークソテー/ほうれん草の胡麻和え	豚肉、トマト、サラダ菜、オイスターソース、ケチャップ、酒、砂糖、塩、こしょう、サラダ油 / ほうれん草、ごま、醤油、砂糖	
	いちご	いちご	

小学校カフェテリアランチ

<日程> 29日(月) 4年生

<メニュー> カレーライス 精白米、豚肉、じゃがいも、玉ねぎ、人参、生姜、にんにく、コンソメ、小麦粉、塩、カレー粉、コリアンダー、クミン、カルダモン、ローリエ、脱脂粉乳、ケチャップ、ウスターソース、醤油、マンゴーチャツネ、バター

手作り福神漬け れんこん、人参、茄子、大根、きゅうり、生姜、塩、醤油、砂糖、酢、みりん、酒

フルーツヨーグルト ヨーグルト、フルーツミックス缶、砂糖

※アレルギー; 小麦、乳

小学校スクールランチ

<日程> 3日(水) 2年生 8日(月) 3年生 12日(金) 1年生 17日(水) 2年生 18日(木) 5年生 19日(金) 6年生 26日(金) 1年生

<メニュー> お弁当予定献立表をご覧ください。(箸などは、お持たせ下さい)